豫建建〔2016〕17号

河南省住房和城乡建设厅关于

开展2016—2018年建筑业骨干企业

推荐工作的通知

各省辖市、省直管县（市）住房城乡建设主管部门，郑州航空港经济综合实验区市政建设环保局，林州市住房城乡建设主管部门：

为扶持我省建筑业龙头骨干企业加快发展，提高产业集中度和竞争力，根据《河南省人民政府关于加快建筑业发展意见》（豫政〔2006〕3号）精神，按照省住房城乡建设、发改、财政等9部门联合印发的《关于支持建筑业骨干企业加快发展的意见》（豫建〔2007〕94号）对骨干企业实行动态管理的要求，现决定组织推荐2016—2018年度全省建筑业骨干企业，有关事项通知如下：

一、推荐范围
    （一）全省拟推荐出100家建筑业骨干企业；

    （二）拟参与推荐的企业应是注册地在本省境内的独立法人企业，且具有工程勘察、工程设计企业甲级资质，或建筑业企业总承包（或专业承包）一级以上（含一级）资质。其中，以建筑业为主业的集团公司应以集团公司参与推荐，其与建筑业有关的子公司不再参与推荐，只需在相关表格及材料中列出，这些子公司应为集团公司的核心公司、控股子公司或全资子公司，参股子公司及与建筑业无关的子公司应不在其中；

    （三）2013-2015年度经营亏损、或发生较大及以上质量安全生产事故的、或发生在社会上有重大不良影响并承担主要责任的企业不得参与推荐。

推荐条件
勘察设计类企业
    1. 注册地在河南境内，执行国家的建设方针政策和基本建设程序、法规，无不良行为记录；

    2. 技术服务能力强，有省部级勘察设计大师。2013-2015年度内各项工程验收均符合标准，无返工或侵权违规行为；

    3. 科技投入和创新水平高，获有科技进步奖、优秀工程勘察设计奖、优秀企业奖和相关行业先进荣誉称号；

    4. 2013-2015年度勘察设计经营业务成绩突出，位居全省前列，以主业为基础，开展多种经营业务成绩显著。

（二）施工类企业
1. 在注册地具有影响力，能够带动本区域建筑业发展的企业，严格遵守严格有关法律法规，无不良行为记录；
2. 2013-2015年度建筑业总产值名列前茅且具有发展潜力的企业；
3. 2013-2015年度获得过省部级工程质量安全奖项；
4. 2013-2015年度获得过省部级科技成果奖项或专利、省部级工法、省部级新技术示范工程；
5. 2013-2015年度对外经营业务成绩突出，位居全省前列；
6. 2013-2015年度以主业为基础，开展多种经营业务成绩显著。

三、推荐程序
由各地住房城乡建设主管部门组织推荐，省厅组织有关专家对报送资料进行审核和综合审定。推荐结果在河南省住房和城乡建设厅门户网站公示，并向社会公告。

四、有关要求

1. 各地要深入贯彻落实加快建筑业发展的要求，高度重视骨干企业推荐工作，按照推荐条件，严格把关，积极推荐有发展潜力的企业。

2. 参与推荐的企业要按照文件要求填写相应的表格（含电子版），并将企业近三年发展情况形成文字材料。材料中还应包括参与推荐的理由、在行业中具有的优势分析和对行业发展的建议。表格中涉及的有关统计数据以统计年报为准，涉及的各类奖项以表彰文件和获奖证书为准。

3. 各地在推荐企业时，要写明推荐理由，不能简单的填写“同意”意见。

4. 推荐意见和企业相关材料（含电子版）的报送截止时间为4月15日前。

勘察设计类推荐材料，报至：省厅勘察设计定额标准处，联系人：李育军，联系电话（传真）：0371－68080837，Email：sjc68080837@163.com；

建筑施工类推荐材料，报至：省厅建筑管理处。联系人：严玉萍，直海娟。联系电话（传真）：0371-68080831。Email：hnsjstjgc@163.com。

附件：1. 推荐骨干企业汇总表

      2. 参与推荐企业基本情况表

      3. 参与推荐企业生产经营情况表

      4. 参与推荐企业科技投入情况表

      5. 参与推荐企业获奖情况表

2016年3月18日

附件1

	推荐骨干企业名单汇总表

	   地市名称：

	填表人：

	联系电话：

	企业名称
	法人代表
	企业资质
	企业联系方式
	曾入选过骨干企业的年度

	姓名
	电话
	类别
	级别
	姓名
	电话
	企业地址
	邮编
	EMAIL

附件2

	参与推荐企业基本情况表

	企业名称：

	2013年
	企业总收入（亿元）

	自有设备净值（万元）

	所有者权益（亿元）

	净资产收益率（%）

	企业营业额（亿元）

	营业利润率（%）

	工程技术人员比例（%）

	利润额   （万元）

	营业税

（万元）

	企业所得税（万元）

	税率（%）

	2014年
	企业总收入（亿元）

	自有设备净值（万元）

	所有者权益（亿元）

	净资产收益率（%）

	企业营业额（亿元）

	营业利润率（%）

	工程技术人员比例（%）

	利润额   （万元）

	营业税

（万元）

	企业所得税（万元）

	税率（%）

	2015年
	企业总收入（亿元）

	自有设备净值（万元）

	所有者权益（亿元）

	净资产收益率（%）

	企业营业额（亿元）

	营业利润率（%）

	工程技术人员比例（%）

	利润额   （万元）

	营业税

（万元）

	企业所得税（万元）

	税率（%）

	集团公司子公司情况
	子公司名称
	资质类别
	资质级别
	股份情况
	产值（亿元）
	利润（亿元）

	企业近三年融资情况

	企业近三年发展情况

	注册地建设主管部门推荐理由
	             印章：

                      年    月    日

	   注：可附加页。

附件3

	参与推荐企业生产经营情况表

	  企业名称:

	指标名称
	建筑业总产值
（亿元）
	多种经营种类
	多种经营营业额（万元）

	2013年
	2014年
	2015年

	2013年
	2014年
	2015年

	总产值
	合计

	合计

	其中：

房建

	房屋开发

	机电安装

	公路

	水利水电

	电力

	化工石油

	市政

	通信

	铁路

	矿山

	冶炼

	水运

	装饰

	其他

	在外省完成的产值（亿元）
	合计

	国内市场分布区域

	区域名称
	专业

分类
	2013年
	2014年
	2015年

	其中：

房建

	机电安装

	公路

	水利水电

	电力

	化工石油

	市政

	通信

	铁路

	矿山

	冶炼

	水运

	装饰

	其他

	境外工程类别及营业额（万

美元)
	合计
	2013年
	2014年
	2015年
	分布区域名称
	专业分类

	合同额
	营业额
	合同额
	营业额
	合同额
	营业额

	注：表中的多种经营种类、境外工程类别、国内及境外市场分布区域等，请企业根据自身情况自行填写种类名称和相关数据。

附件4

	参与推荐企业科技投入情况表

	   企业名称：

	科技项目名称
	2013年

	科技投入（万元）
	参与研发人数（个）
	投入占当年营业额的比重(%)
	荣获奖项
	取得的经济效益（万元）

	合计

	2014年

	科技投入（万元）
	参与研发人数（个）
	投入占当年营业额的比重(%)
	荣获奖项
	取得的经济效益（万元）

	合计

	2015年

	科技投入（万元）
	参与研发人数（个）
	投入占当年营业额的比重(%)
	荣获奖项
	取得的经济效益（万元）

	合计

	企业技术中心建立及运行情况

	计算机信息化

应用情况

附件5

	参与推荐企业获奖情况表

	企业名称
	奖项名称
	年度数量（个）

	2013年
	2014年
	2015年

	合     计

	注：填写的奖项为省级以上质量、安全、科技（专利、工法等）等荣誉，并按顺序填写。

  河南省住房和城乡建设厅办公室    2016年3月21日印发

9
— 1 —